



י"ל ע"י התאחדות האברכים
 "אדנים לתורה" דחסידי זוטשקא
 פר' נצבים - וילך תש"פ + גליון ס"ו

פלאות התורה מאוצרותיו של
 הגה"ח ר' זרח רוזנטל שליט"א

חלוקי הנחל

"זוכה ורואה בשמחתה"

התבוננות במעשה ביהמ"ק השלישי שיבנה בב"א
 והציפיה וההשתוקקות לבניינה בימים אלו
 פרק ז' - פרק סיום

שבת זו כוללת שנתיים ימים

בספה"ק האריכו מאד בשגב מעלת שבת קודש זו שהיא השבת האחרונה של השנה. ומובא בישמח ישראל ובפרי צדיק ועוד, ששבת זו מתקנת את כל שבתות השנה, אם נשמנה בקדושה ובטהרה. ומובא בלבוש (סימן תכ"ח, ד) שכוין שפר' נצבים קורין קודם ראש השנה, לכן יש בה הרבה מעניני תשובה.

ובמטה אהרן מובא בשם הפרנקפורטר מטסאלין ז"ע, ששבת זו היא במעלה גדולה יותר מר"ה! ובבית אהרן אי' ששבת קודש הוי בבחינה של תחילה למקראי קודש, שהיא המשפיעה למועדים שהם מקראי קודש, ומקבלים הקדושה מהשבת קודש שמקודם. וא"כ שבת קודש זו היא המשפיעה לראש השנה הבעל"ט! וכן איתא בבאר מים חיים (נצבים) שזה ש"כולם עוברין לפניו כבני מרון", מתחיל כבר משב"ק זו. ולכן "אתם נצבים היום - דא ראש השנה" (ויהי"ק) וכל השפעות ר"ה מתחילים מש"ק פ' נצבים.

ונמצא לפי"ז ששבת קודש זו כוללת שנתיים שלימות יותר משבע מאות יום. הן בתיקון כל שבתות השנה שעברה, שכוללים ימות השבוע שאחריהם, והן שמשפיעה על ראש השנה שאחריה, שכולל כל ימות השנה הבעל"ט.

המעולה שבנחמות בכחי' של גאולה שלמה

ובפרי צדיק בכמה מקומות בפרשה (אות אטניא) אומר ששבת זו שהיא האחרונה מז' נחמתא, כוללת את הדרגה הגדולה ביותר של הנחמה. שבו' הנחמות עד שבת זו היו בבחינה שהשי"ת מנחם את ישראל בנחמות. אבל נחמה דשבת זו (שהיא כנגד מידת המלכות) הוי כבר בחינה שלאחר הגאולה בסיום הגלות (ולכן התוכחה שהיא בגלות כבר כלה בשבת הקודמת ו"תכלה שנה וקוללתיה"). וכל אחד מישראל מרגיש כבר את הנחמה משמחת הגאולה. כמו שכתוב "כי בשמחה תצאו". ולכן בני' אומרים לבד "שוש אישיש בה' תגיל נפשי באלוקי".

וכן איתא באבודרהם וברד"ק, שכאן כנסת ישראל בשובה מהגלות משבחת ומרוממת בתיאור גודל שמחת ישועת הגאולה, שזכתה להגיע אליה. וכדאיתא בפסיקתא רבתי (ל"ז ד"ה) "שוש - בימות המשיח, אישיש בה' - במפלתה של רומי הרשעה, תגיל נפשי באלוקי - במלחמת גוג ומגוג".

כשיראו שכל הגלות היה לטובה

והנה מובא בתפארת שלמה (ל"ה ד"ה ויאמר) עה"פ בפרשה (כ"ט כ"ג) "ואמרו כל הגויים על מה עשה ככה לארץ הזאת", שלכאורה צ"ע וכי בני ישראל לא מסוגלים לומר טענה זו. אלא שבאמת רק הגויים חושבים שכובד הגלות הוא בגלל שחטאו בני ישראל ושילחם ביד פשעם, אבל הפסוק מסיים שם הענין (פסוק כ"ט) "הנסתרות לה' אלוהינו והנגלות לבנו ולבנינו עד עולם לעשות את כל דברי התורה הזאת", שבני ישראל מאמינים בני מאמינים והם צריכים להבין שהגלות הוא ענין נסתה, ואח"כ בגאולה יתגלה לנו ולבנינו וכולם ידעו שהכל היה לטובה. וכמו שנאמר בתהילים (צ"א) "ישמחו השמים ותגל הארץ", ותג"ל אותיות גלו"ת. ששמחה המשך בעמוד ב' <<<

דברות קודש ממעיין נבע, כ"ק מרן רבו"ק ז"ע

נחל קדומים

ע"י הסליחה נתרבה מוראו ית'

כי עמך הסליחה למען תורא (תהלים קל"ז). יש לדייק, הלא הסברא נותנת בהיפוך, שאין לירא כל כך ממלך שהוא טוב וסלח, וכאן אדרבה הוא נותן טעם, "למען תורא". ואפשר לומר, דהנה כתיב "כי אם עוונותיכם היו מבדילים ביניכם לבין אלקיכם" (שע"ה י"ט, ב). וזוהו יובן למשכיל, שמי שריצה לפני המלך, כל עוד שמתקרב יותר, היכל לפניו מהיכל, ביותר נופל עליו פחד ומורא. ואחר כך בבואו לחצר בית המלך הפנימית, מקום מושב המלך, נופל עליו פחד ורעדה ובושה גדולה עד שכמעט אינו יכול לדבר. וזה שאמר הכתוב כאן, "כי עמך הסליחה", וממילא מעבירים כל המסכים המבדילים; וכל עוד שמתמעטים המסכים, נתראה יותר כבוד המלכות ובהירות גדולה יותר, ומורא מלכות שמים. וזהו "למען תורא", שאז יש לו יראת הרוממות הנקראת יראה עילאה. השי"ת יעזרנו לשוב בתשובה שלמה, ולפניו נעבוד ביראה ופחד ונודה לשמו יתברך.

(רביה"ק ר' מאיר מפרמישלאן ז"ע)

חוסה, שהגוף יהא פעלו של הנשמה

הנשמה לך והגוף פעלך חוסה על עמלך הנשמה לך והגוף שלך (פתיחה לסליחות). הדנה עיקר השתוקקות לעשות המצוה הוא מפאת הנשמה הקדושה, שהיא חלק אלקי ממעל, אך בלתי הגוף אי אפשר לעשות המצוה בפועל, ולזה הוי הגוף רק כפועל מה שהנשמה תרצה לעשות, אבל זהו אחריות גדול כי ח"ו לפעמים יתגר עליו כח הגשמיות, אבל אם האדם זוכה לחסדי השם שיעזור לו לזכך חומו ולהפכו לצוה, אזי גם מפאת הגוף לא יבצר ההשתוקקות לעשות המצוה, וילך לבטב דרכו.

וזהו הפירוש הנשמה לך לעשות רצונך, והגוף פעלך רק כפועל לגבה, אבל זהו אחריות גדול, ולזה אנו מבקשים חוסה על עמלך שיהיה הנשמה לך והגוף שלך שזנכה להפכו לצורה.

(רביה"ק ר' מרדכי מנדבורנא ז"ע)

גודל כוחה ומעלתה של תשובה

והשבות אל לבבך בכל הגויים אשר הדיחך ה' אלקיך שמה (דברים ל"א). התורה מגלה לנו גודל כחה ומעלתה של התשובה, שאפילו בזמן שישראל מפוזרים בין הגויים במקומות הנמוכים והטמאים ביותר, בכל זאת יש כח לאיש ישראל לאחוז עצמו במדת התשובה ולהטהר מכל רע ולהתקדש ולהתקרב אל השי"ת.

ובמזמור "לדוד ד' אורי וישעיי" אנו מתחננים לפני ד', "אחת שאלתי מאת ד'", בקשתי היחידה מאת השי"ת היא, "אותה אבקש", שתמיד תבער

רוח קדשך בקרבי, ותמיד אייחל לקרבתי, ותמיד תהא בקשתי היחידה "שבתי בבית ד' כל ימי חיי", שהיכן שאהי באיזה מקום שבעולם, בבית ובעיר בשדה וביעה, תמיד יהיו הד' אמות שלי "בית ד'", שתמיד אמצא אותך קרוב אלי, ותמיד אהי קרוב אליך.

שהרי באמת "מלא כל הארץ כבודו" (שע"ה ג. א) ואין שום נפקא מינה היכן נמצאים, ואפילו במקום הכי נידח אפשר למצוא את השי"ת, ולהדבק בו. אלא שצריך לזכות לפקחת עינים לראות דבר זה. וזהו שאמר הכתוב "והשבות אל לבבך", אפשר להשיב את הלב אל השי"ת, אפילו כאשר נמצאים "בכל הגויים", אם רק זוכרים "אשר הדיחך ד' אלקיך", שהוא יתברך עשה את הסתר הגלות והוא הגלה אותך, והוא עצמו גלה אתך "שמה", וכמו שארז"ל (במ"ד ג. א) כל מקום שגלו שכינה עמהם. וכאשר זוכרים זאת אפשר תמיד בכל מקום ובכל מצב ובכל זמן לשוב אליו יתברך.

(כ"ק מרן רבינו הנחל יצחק ז"ע)

מהנחל

נחלי אש בקצירת האומר

"אבן מקיר תזעק"

אתם נצבים היום כולכם. אי' בזה"ק ד"היום" קאי על ר"ה. והנה את"ם ר"ת א'בן מ'קיר ת'זעק. כאשר נצבים לפני יום הגדול והקדוש ראש השנה, אפילו לבבות שנסתמו ונתאבנו כאבן נמסים, וזעק ליבם אל ה' בתשובה ובתחנונים. (כ"ק מרן אדמו"ר ז"ע)

דעת קנית מה חסרת

אתם ניצבים היום כולכם (דברים כ"ט, ט). הנה יש לקשר סוף פר' כי תבוא שמסיים הכתוב (שם, ח) למען תשכילו את כל אשר תעשו, לראשית הפרשה כאן. הדנה ברכה ראשונה בתפילת י"ח הוא על 'דעת' ואחז"ל בירושל' "אם אין דעת תפילה מנין", ואחז"ל כל מי שאין בו דעת אסור לרחם עליו, ונא' (שע"ה כ"ג, י"א) "כי לא עם בינות המה על כן לא ירחמנהו עושהו ויוצרו לא יחננו". ועל כן בראשונה מבקשים דעת שהוא הדבר שעל ידו קונים הכל וכדאחז"ל דעת קנית מה חסרת, וע"י דעת יוכל נמי לעורר רחמים על עצמו.

ולכן אחר סיום פר' כי תבוא "למען תשכילו את כל אשר תעשו", בא הכתוב ואמר "אתם ניצבים היום", דאחר שיהא בנו דעת ותבונה, יהא לנו תקומה וישועה.

(כ"ק מרן אדמו"ר ז"ע)

